Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

Centro de Investigacion en Matematicas, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

63,894,826 61,719,625 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
31,852 67,203 Documentos por Pagar a Corto Plazo
7,868,711 5,747,069 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
71,795,389 67,533,897 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

1,104,606 1,017,424  Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
336,995,955 336,995,955 Documentos por Pagar a Largo Plazo
113,797,882 114,125,590 Deuda Publica a Largo Plazo
1,672,302 2,185,228 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-167,456,173 -159,954,597 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
0 0 alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 o Total de Pasivos No Circulantes
286,114,572 294,369,600  Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
357,909,961 361,903,497

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

13,349,388
0

0

0

0
3,989,297

0
0

17,338,685

w O O O o

20,468,45
1,336,504
21,804,957

39,143,642

460,622,275

460,622,275
0

0
-203,147,147

-3,630,771
-180,217,061
-19,348,519
0

49,204

61,291,191

61,291,191
0

318,766,319

357,909,961

11,391,248
0

0

0

0
3,855,959

0
0

15,247,207

0
0
0
0
22,375,527

1,936,682
24,312,209

39,559,416

460,579,857

460,579,857
0

0
-199,526,967

-6,856,272
-173,360,788
-19,359,111
0

49,204

61,291,191

61,291,191
0

322,344,081

361,903,497

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: CP. MARTIN CORONA MENDEZ

laboré: C. ANA LILIA ZARATE VALDEZ

£
TITULAR DE LA COORDINACION ADMINISTRATIVA ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

CENTRO DE INVESTIGACION EN MATEMATICAS, AC.

Paginalde1



