## Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:	Centro de Investigación en Matemáticas, A.C.				
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	63,894,826	61,719,625	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	13,349,388	11,391,248
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	31,852	67,203	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,868,711	5,747,069	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	3,989,297	3,855,959
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	0	,
Tabal da Aatinaa Cinnulantaa			Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	71,795,389	67,533,897		-	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	17,338,685	15,247,207
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,104,606	1,017,424	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	336,995,955	336,995,955	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	113,797,882	114,125,590	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	1,672,302	2,185,228	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-167,456,173	-159,954,597	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	20,468,453	22,375,527
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	1,336,504	1,936,682
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	21,804,957	24,312,209
Total de Activos No Circulantes	286,114,572	294,369,600	Total del Pasivo	39,143,642	39,559,416
Total del Activo	357,909,961	361,903,497	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	337,909,961	361,903,497	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	460,622,275	460,579,857
			Aportaciones	460,622,275	460,579,857
			Donaciones de Capital	0	.00,077,007
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-203,147,147	-199,526,967
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-3,630,771	-6,856,272
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-180,217,061	-173,360,788
			Revalúos	-19,348,519	-19,359,111
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	49,204	49,204
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	61,291,191	61,291,191
			Resultado por Posición Monetaria	61,291,191	61,291,191
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	318,766,319	322,344,081
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	357,909,961	361,903,497

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. MARTÍN CORONA MÉNDEZ TITULAR DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Elaboró: C. ANA LILIA ZÁRATE VALDEZ ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS